
Styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 22 oktober 1955 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 

Ordförande: Axel Bendrik, Söderhamn. 

V. ordf.: Gunnar Wejle, Stockolm. 

Ledamöter : Alfred Linderson, Karls­
hamn, 
Elis Winnermark, Borås, 
Axel Karlsson, Ange. 

Suppleanter: Ake Sjögren, Göteborg, 
Wilh. \Vatz, Odensala, 
Bror Wassberg, Karlskoga. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
sorn Gustaf Ahström, Solna, fungerat så­
som förbundets sekreterare och förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson, Stock­
holm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundets tidskrift "Skat­
tenytt" har såsom redaktions- och ekono­
michef fungerat häradsskrivaren 0. Lew­
rö, Leksand, vilken varit befullmäktigad 
att i alla ärenden avseende tidskriften 
teckna förbundets firma. Såsom fack­
redaktörer ha tjänstgjort kammarrättsas­
sessorn juris doktor Dag Helmers och 
redaktören fil. lie. Al Vanner. 

Styrelsen har under året hållit 4 sam­
manträden samt därjämte haft åtskilliga 
överläggningar per telefon. 

A förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 

1. 1955 års taxeringssakkunnigas förslag 
rörande ändrad taxeringsorganisation ; 

2. pensionsutredningens betänkande om 
allmän pensionsförsäkring; 

3. 1950 års skattelagssakkunnigas prome­
moria angående beskattning av vissa 
bostadsföreningars och bostadsaktiebo­
lags inkomst av annan fastighet, m. m. ; 

4. 1953 års skatteflyktskommittes prome­
moria med förslag till lagstiftning mot 
skatteflyktsåtgärder genom s. k. bene­
fika barnreverser m. m .. 

Till Statsrådet och Chefen för Kungl. 
finansdepartementet har styrelsen den 16 
mars 1956 avlåtit en skrivelse i fråga om 
en instruktionskurs för ordförande i be­
redningsnämnder och för ordförande i 
fastighetstaxeringsnämnder i stad vid den 
allmänna fastighetstaxeringen år 1957. I 
skrivelsen framhölls, att det enligt för­
bundets åsikt vore gagneligt för ett rätt­
vist och jämlikt taxeringsresultat om en 
kurs kunde anordnas i likhet med vad som 
skett vid tidigare allmänna fastighetstaxe­
ringar, och förbundet förklarade sig vil­
ligt att medverka vid anordnandet av kur­
sen och dess tekniska genomförande, om 
bidrag till resor och traktamenten kunde 
erhållas. Genom beslut den 23 mars 1956 
medgav Kungl. Maj :t, att till förbundet 
finge under vissa i beslutet angivna villkor 
utgå statsbidrag av högst 40.000 kronor 
att användas till stipendier åt utom Stock­
holm bosatta ordförande i berednings­
nämnder samt ordförande i fastighets­
taxeringsnämnder i stad för deltagande i 
en kurs angående fastighetstaxering 
Stockholm under maj månad 1956. 
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I enlighet med föreskrifterna i nådiga 
brevet hemställde förbundet till landskam­
rerarna i riket om förslag på de ordfö­
rande, som skulle komma i fråga för er­
hållande av stipendier inom ramen för till­
delat statsbidrag. Sedan förslag inkommit 
och Riksskattenämndens ordförande god­
känt planen för stipendietilldelningen med­
delades stipendiaterna om tilldelade bi­
drag för deltagande i kursen. I samråd 
med Riksskattenämnden utarbetades pro­
gram för kursen. 

Instruktionskursen avhölls å Medbor­
garhuset i Stockholm den 28-30 maj 
1956 och var besökt av omkring 500 per­
soner, däribland rikets landskamrerare och 
taxeringsintendenter. Som ordförande vid 
kursen fungerade enligt Kungl. Maj :ts be­
slut Riksskattenämndens ordförande ge­
neraldirektören Rolf Dahlgren. Kursen 
öppnades av finansministern statsrådet 
Gunnar Sträng och intressanta och givan­
de föredrag i olika ämnen berörande fas­
tighetstaxering höllos. Diskussionsinläg­
gen upptogos stenografiskt. 

Samtliga föredrag och diskussionsin­
lägg ha tryckts i ett specialnummer av 
Skattenytt, som styrelsen hoppas skall bli 
en värdefull uppslagsbok under arbetet 
med 1957 års allmänna fastighetstaxering. 

Genom förhandlingar med och uppvakt­
ningar för vederbörande inom finansde­
partementet har styrelsen sökt verka för 
skäliga taxeringsarvoden. Därvid har be­
träffande årets taxering bl. a. framhållits 
det ökade arbetet på grund av de nya be­
stämmelserna om premiesparande, garan -

tibelopp för fastighet och underlag för 
skogsvårdsavgifts-debiteringen samt de 
ändrade reglerna för företagsbeskattning­
en. Vidare har understrukits nödvändig­
heten av arvodesförhöjning i överens­
stämmelse med den allmänna lönelyftning, 
som ägt rum, och önskvärdheten av att 
arvodena utmätas så, att standarden på 
taxeringsmannakåren bibehålles. I fråga 
om arvodena för den förestående allmän­
na fastighetstaxeringen har framförts 
nödvändigheten av en väsentlig höjning 
i förhållande till de arvoden, som utgått 
för motsvarande arbeten vid den föregå­
ende allmänna fastighetstaxeringen. 

Den livliga uppskattningen av förbun­
dets tidskrift Skattenytt, som tidigare kun­
nat konstateras, har under det gångna 
verksamhetsåret än mera bestyrkts. Ett 
allt mer stigande intresse har förmärkts 
för detta förbundets officiella organ, som 
genom artiklar av fackmän i aktuella be­
skattningsspörsmål, referat av rättsfall, 
redogörelser för förslag till lagstiftning 
på taxeringsområdet m. m. är avsett att 
vara en upplysningskälla och en hjälp för 
alla, som syssla med taxeringsfrågor. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 

Stockholm den 15 september 1956. 

Axel Bendrik. 

Gunnar W ejle. 

Axel Karlsson. 

Alfred Linderson. 

Elis W innermark. 
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